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آنچه نمی گذارد خودکفا باشیم
آنچه كه ما را نمى گذارد به اينكه در هر قشرى كه داريم خودكفا باشيم، بستگى، 
وابســتگى اســت كه ما به آنها]غرب[ داريم. وقتى بنا شد كه قبله يك ملتى غرب 
شد، رو به آنجا مى ايستد و حرف مى زند. آتاتورك ]...[ آن وقت كه در تركيه بودم، 
من مجسمه اش را ديدم كه مجسمه اش اين بود، دستش را اينطور دراز كرده بود. 
گفتند آنهايى كه آنجا بودند، كه دستش را طرف غرب دراز كرده است و مى گويد 

كه همه چيز از آنجا بايد باشد.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

کارگزاران: کارنامه اصلاح طلبان در شهرداری
6 ماه بحران و 6 ماه انفعال

سرویس سیاسی-
ارگان کارگزاران )روزنامه سازندگی( چنان از رسیدن عباس آخوندی، وزیر سابق و بی کارنامه در دولت به فینال انتخاب 
شــهردار تهران به وجد آمده اســت که در شــماره دیروز خود در ستایش آخوندی و لیبرالیسم پرادعا و فشل شهرداران 
اصلاح طلب سابق را به بحران آفرینی و انفعال متهم کرد که این به عبارتی سرزنش شورای شهر تهران نیز به شمار می آید 

که آنها را انتخاب کرد.
روزنامه ســازندگی در سرمقاله شــماره دیروز خود نوشت: »عملکرد جناح چپ اصلاحات در ادوار گذشته انتخابات 
شهردار تهران ضربه ای جبران ناپذیر بر حاکمیت فن سالاری و عمل گرایی بر شهر تهران زده است. تا جایی که در رقابت 
درون جبهه ای میان لیبرال ها و سوسیالیست ها این جریان های صرفا بوروکرات بودند که به قدرت رسیدند و پس از 6 ماه 
دوران بحران نجفی 6 ماه دوران انفعال افشانی را شکل داد و در مجموع یکسال از عمر و کارنامه شورای پنجم و شهرداری 

اصلاح طلبان را بر باد دادند.«
روزنامه ســازندگی ارگان کارگزاران سازندگی در یادداشتی که در صفحه نخست خود منتشر کرده عملا شهرداران 
پیشین اصلاح طلب را و به تبع آن شورای شهر را به خاطر دو انتخاب قبلی خود به »قومیت سالاری« متهم کرده است. 
این روزنامه همچنین شــهرداران اصلاح طلب پیشــین را به »بحران آفرینی« و »انفعال« متهم کرده و این در حالی است 
که اصلاح طلبان با هجمه گسترده علیه »محمدباقر قالیباف« و همچنین با شعارهای گسترده مانند کاربلدی، شفافیت، 

پاکدستی و... دو شهردار قبلی پایتخت را بر صندلی ساختمان بهشت نشاندند. 
این روزنامه همچنین آورده است: »می توان به سازندگی تهران رأی داد بدون آن که نامی از کارگزاران سازندگی ایران 
یا هر حزبی دیگر برده شود. ما که همواره از تقدم استراتژی بر ایدئولوژی سخن گفته بودیم اینک به برادران و خواهرانی 
که چاره را در فن سالاری جسته اند خیر مقدم می گوییم و دوستانی که در دوران کوتاه حاکمیت خود قومیت سالاری را بر 

مردم سالاری ترجیح داده اند نیز به ایرانشهر که میهن فرهنگی همه ایرانیان است، دعوت می کنیم.«
جالب آن اســت که ارگان کارگزاران که شــهرداران اصلاح طلب را به »قومیت ســالاری« متهم کرده، خود چنان از 
رسیدن هم قبیله ای خود به فینال به وجد آمده که در ترغیب شورای شهر برای رای دادن به او دست به دامن این دست 

جملات شده است. 
مضحک آنجاست که می گوید می توان به سازندگی تهران رای داد بدون آنکه نامی از کارگزاران سازندگی ایران برده 
شود! مضحک از آن جهت که این سطر با سوءاستفاده از عنوان یک حزب آن را تعمیم داده و به سازندگی تهران مربوط 
می کند. از قدیم گفته اند که »با حلوا حلوا دهن شیرین نمی شود« و بر این مبنا اگر نه تنها در شورای شهر بلکه بر تمام 

دیوارهای تهران نیز نام حزب کارگزاران سازندگی را بنویسند منجر به ساختن یک دیوار هم نمی شود. 
کشتگان »ایسم« در ستایش »فَشَلیسم«!

ارگان حزب کارگزاران معتقد است: »فاصله حناچی از آخوندی فاصله لیبرالیسم و تکنوکراتیسم است.«
روزنامه سازندگی در شماره دیروز در سرمقاله اش نوشت: »]عباس آخوندی[ سیاستمدار و تکنوکراتی لیبرال که از 
میانه جناح راســت سنتی عبور کرده و مصداق راست مدرن در میان دولتمردان جمهوری اسلامی شده است... نزدیکی 
فکری او به متفکرانی مانند سید جواد طباطبایی در اندیشه سیاسی و موسی غنی نژاد در اقتصاد سیاسی، آخوندی را به 

یکی از بی تناقض ترین سیاستمداران و مدیران جمهوری اسلامی بدل ساخته است.« 
این روزنامه مدعی شد: »در میان نامزدهای کنونی و حتی دیگر نامزدهای مطرح شده از سوی اکثریت شورای شهر 
در گذشته آخوندی منسجم ترین برنامه و روشن ترین هدف را ارائه کرده است... ]پیروز حناچی[ تکنوکراتی که به چپ 

مدرن گرایش دارد... فاصله حناچی از آخوندی فاصله لیبرالیسم و تکنوکراتیسم است.«
این قلم فرسایی کشتگان »ایسم« در ستایش »فشلیسم« یا همان لیبرالیسم در حالی است که مدعی آن یعنی عباس 
آخوندی در کارنامه خود به »نساختن ها« افتخار می کند! او اخیرا گفته است که به اینکه در مدت 5سال تصدی وزارت 
راه و شهرســازی یک مسکن نســاخته ام افتخار می کنم. در همان دوره برخی روزنامه های اصلاح طلب حتی از این همه 

انفعال وزارتخانه آخوندی گلایه کردند و در فضای مجازی نیز به صورت گسترده آن را »فشل ترین وزارتخانه« نامیدند.
پیشنهاد فکاهی روزنامه اصلاح طلب

روزنامه اصلاح طلب قانون در مطلبی تنها راه نجات کشور را »انحصار عرصه سیاسی براي ملی گراهاي عملگرا« دانست 
و نوشت: »عرصه سیاسی باید جولانگاه ملی گراها باشد. در عرصه سیاسی کارآمد، نوین و بازتعریف شده، ملی گراها خودی 
و آن هایی که در راستای منافع جناحی و فردی یا بیگانگان می اندیشند و عمل می کنند، غیرخودی تلقی می شوند. بنابراین، 
هر سیاست ورز دلسوز ایران زمین باید دارای هویت ملی گرایی باشد. به عبارتی ملی گرایی هویت هر سیاست ورز کارآمد، 
مهین پرست، صادق، با اخلاق، قانون فهم و... است که افعال و عرصه سیاسی را ابزاری برای سربلندی، اقتدار، رفاه، امنیت، 

توسعه، آرامش و... ایران و ایرانی تلقی می کند.«
این روزنامه در ادامه نوشــت: »جناح ها در عرصه سیاســی باید تغییر آرایش دهند. عرصه سیاسی باید جولانگاه دو 
جناح اصلی یعنی ملی گرا در یک سو و سوداگراها و متوهمان سیاسی در سوی دیگر باشد. بر این اساس سیاست ورزانی 
که دلســوز و دغدغه ایران را دارند باید در یک حزب ملی ســازماندهی و به حل و فصل چالش های غیرمنطقی ناشی از 
ناکارآمدی مدیریت کلان که به باور نگارنده حاکی از فقدان عنصر یا ویژگی ملی گرایی است، تمام توان، اراده، باور و دانش 

خود را به کار بگیرند.«
هم اکنون احزاب مختلف گاه همدیگر را به عمل خلاف مصالح ملی و بر مبنای منافع جناحی متهم می کنند اما فکاهی 
بودن پیشنهاد این روزنامه طیف موسوم به اصلاح طلب آنجاست که کدام جناح راضی می شود که خود را در راستای منافع 
جناحی و بیگانگان باز تعریف کند؟ آنچه این روزنامه به عنوان راهکار ارائه کرده مانند آن است که در یک مدرسه معلم 

ورزش به دانش آموزانش بگوید »لطفا به دو گروه »نخبه« و »خِنگ« تقسیم شوید«!
خب اگر قرار بر این باشد که مخالفان آن جناح دیگری را به این چیزها متهم کنند که علی القاعده چنین چیزی را هیچ 
جناحی نمی پذیرد و به توجیه عملکرد خود می پردازد. برای نمونه شورشی که در سال 88 علیه رای اکثریت رخ داد به شدت 
مورد پذیرش بیگانگان و در جهت منافع حزبی بود. از رژیم منحوس صهیونیستی تا آمریکا و آل سعود همگی به تمجید 
از آشوب و آشوبگران پرداختند. اینکه گفته می شود و شد که در جهت منافع حزبی به آشوبگری پرداختند چون به رغم 
قانون و خواست حاکمیت از این طیف برای ارائه مدارک خود برای بررسی بیشتر آنها هیچ مدرکی نداشتند که ارائه دهند. 
حتی رهبرانقلاب به نمایندگان کاندیداهای انتخابات 88 فرمودند نســبت به هر جا که شک دارید بگویید تا آنها را 
بازشــماری کنند. برمبنای قانون باید میزان مشــخصی از صندوق های محل مورد تردید به صورت انتخاب تصادفی باید 
بازشماری شود، اما رهبر انقلاب به آنها گفتند که من دستور می دهم که بیشتر از میزان قانونی هم شمارش شود اما طیف 
فتنه گر حتی از عنوان کردن اینکه به فلان صندوق ها شک داریم نیز طفره رفتند و صندوقی را معرفی نکردند. آیا این 
جماعت مصداق روشنی برای این سطر از مطلب فوق نیستند: »در راستای منافع جناحی و فردی یا بیگانگان می اندیشند 

و عمل می کنند، غیرخودی تلقی می شوند«!
رابطه ملی گرایی و جنگ جهانی

خلاف روزنامه قانون که در مدح ملی گرایی قلم فرسایی کرده دیگر روزنامه طیف موسوم به اصلاح طلب یعنی شرق 
تیتر یک خود را در شماره دیروز به صدمین سالگرد پایان جنگ جهانی اختصاص داده و نوشته: »اتحاد علیه ملی گرایی«
شرق در شماره دیروز خود نوشت: »صدمین سالگرد پایان جنگ جهانی اول و اجلاس صلح در شرایطی برگزار می شود 
که چالش های بی شماری پیش روی جهان قرار دارد که ظهور ملی گرایی در نقاط مختلف جهان نگرانی ها را نسبت به 

افزایش تنش ها و درگیری ها در جهان شدت بخشیده است.«
در این زمینه لازم به تاکید است که میان وطن دوستی و ملی گرایی باید تفاوت قایل شد. آنچه باعث شده تا سران 
اروپایی، آمریکا و روسیه در فرانسه جمع شوند پایان جنگ جهانی اول است. جنگ های جهانی و خاصه جنگ دوم ماحصل 
ملی گرایی است که به تدریج تند و تندتر شد تا به فاشیسم رسید. چیزی با عنوان »نژاد برتر« از بستر ملی گرایی بر می خیزد. 
ملی گرایی در نهایت منجر به برتری دادن به یک ملیت می شود. برتری دادن لاجرم به آنجا می رسد که افرادی که تبعیت 
آن ملیت را دارند برای خود حقوق ویژه و جایگاه ممتازی قایل شــوند. یکی از مســایلی که اسلام در همان ابتدای کار با 
آن به مخالفت پرداخت همین بود که افراد براساس نژاد، زبان، قوم و قبیله یا ملیت برای خود حقوق ویژه ای قایل شوند.

در این رابطه باید گفت که افرادی که از طرف انگلستان به خاورمیانه آمده بودند تا دلایل قدرتمندی امپراتوری عثمانی 
را دریابند در نهایت به این نتیجه رسیدند که اسلام عامل وحدت بخش در سیطره امپراتوری عثمانی که باعث می شود افراد 
با زبان های مختلف و از کشورهای گوناگون در کنار هم دیگر قرار بگیرند آنها بهترین راه برای مقابله با قدرت مسلمانان 
و عامل وحدت بخش آنها را ترویج »ملی گرایی« نامیدند. چنین شد که در مقاطعی در ایران، ترکیه و مصر )سه کشور 

اثرگذار جهان اسلام( ملی گرایی ترویج شد و حتی حاکمانی با این سیاق بر راس کار قرار گرفتند.
فرار به جلو به شیوه روزنامه زنجیره ای!

روزنامه زنجیره ای آرمان طی یادداشتی عملکرد استانداران را نه تنها به وزیر کشور که به کلیه هیئت دولت و شخص 
رئیس جمهور مرتبط دانسته و خواستار پاسخگویی دولت در این زمینه شد.

در بخشی از این یادداشت آمده است: »این نکته درست است که استانداران را وزیر کشور پیشنهاد می دهد، اما در اصل 
هیئت دولت رای نهایی را می دهد و سپس استاندار معرفی می شود. یعنی تایید هیئت و زیران در این امر نقش اساسی را 
دارد و اگر زمانی فردی پیشنهاد شود و هیئت دولت  به این نتیجه برسد که فرد مورد نظر همسو و هم راستا با سیاست ها و 
رویکردهای دولت نیست  قاعدتا به او رای نخواهند داد و استاندار شدن شخص  غیرهمسو نباید تایید شود. فرایند استاندار 
شدن  با سایر مسئولیت ها متفاوت است و مبنا رای و نظر اکثریت اعضای دولت ا ست. بنابراین تصویب هیئت دولت برای 
استاندار  شدن لازم است و اگر بنا به هر دلیلی  پیشنهاد دهنده یعنی وزیر کشور فردی  غیر همسو را معرفی کند این هیئت 

دولت است که باید از استاندار شدن چنین شخصی جلوگیری نماید.«
در بخش دیگری از این یادداشــت آمده اســت: »این نکته را هم نباید از نظر دور داشــت که نمایندگان مجلس نیز 
در انتخاب فرمانداران بی تاثیر نیســتند. بالاخره باید توجه داشــت که بدنه مجلس اصوالگراست و این امر یعنی اینکه با 
بدنه دولت متفاوت و ای بسا متناقض است. ا ین مسئله  وجود دارد که وزیر کشور همواره از نظر نمایندگان برای انتخاب 
فرمانداران اســتفاده می کند و در صدد جلب نظر آنها برمی آید. فرماندارانی هم که  انتخاب می شــوند به علت همان بدنه 
اصولگرای مجلس با شاکله اصلی دولت و سیاست های آن همخوانی ندارند و از این رای مردمی انتظار می رفت تا فرمانداران 
اصلاح طلب تری برگزیده شــوند، اما در اثر تعاملاتی که بین نمایندگان و وزارت کشور وجود دارد مطالبات مردم چندان 

جدی در نظر گرفته نمی شود.«
یادداشت روزنامه آرمان از جهات مختلفی قابل تامل است نخست آنکه بیش از پنج سال از آغاز به فعالیت دولت یازدهم و 
دوازدهم می گذرد و امروز کسی نمی تواند با این ادعا که تیم دولت و استانداران همراه و همگام نیستند از پاسخگویی فرار کند.

نکته دوم اینکه شاکله اصلی دولت یازدهم و دوازدهم را مدعیان اصلاحات تشکیل می دهند و مشکل اصلی اقتصادی و 
معیشتی مردم نیز حاصل حضور و مدیریت این مدیران است با نزدیکی به انتخابات مجلس و...به نظر می رسد که مدعیان 

اصلاحات با فرار به جلو نقش خود را کتمان کرده و به عنوان جایگزین مطرح شوند!
در توضیح نکته سوم اینکه روزنامه های زنجیره ای بلافاصله پس از برگزاری انتخابات مجلس دهم مدعی پیروزی قاطع 
در انتخابات شدند و در سال های اخیر نیز این ادعا را بارها مطرح کرده اند، مجلس نهایت همکاری و همراهی را با دولت نیز 
از خود نشان داده است اصولگرا خواندن مجلس دهم از سوی مدعیان اصلاحات در تناقض با ادعاهای دیروز این جریان 

است و مشخص نیست که چه جوابی در برابر این تناقض دارند.

تعارف كلید پایتخت 
به مردی كه افتخارش نساختن است 

سرویس سیاسی-
شورای شهر امروز از میان دو گزینه نهایی 
شهردار تهران را انتخاب خواهد کرد، یکی 
از این گزینه ها فردی است که در پنج سال 
گذشته که مسئولیت وزارت راه و شهرسازی 
را بر عهده داشته هیچ کاری نکرده و افتخار 
خود را نیز نساختن دانسته است و در واقع اگر 
شورای شهر به آخوندی به عنوان شهردار رای 
دهد کلید پایتخت را به فردی سپرده است که 

افتخاری جز کار نکردن ندارد!
اعضای شورای شهر تهران عصر روز یکشنبه 
عباس آخوندی وزیر مســتعفی راه و شهرسازی و 
پیروز حناچی را به ترتیب با 16 و 11 رای به عنوان 
گزینه های نهایی شهرداری تهران معرفی کردند تا 
در رای گیری روز سه شنبه شهردار تهران را از میان 

این دو گزینه انتخاب کنند.
رای اعضای شورای شــهر تماما اصلاح طلب 
تهران به عباس آخوندی به عنوان گزینه احتمالی 
شــهرداری آینده تهران تعجب افــکار عمومی را 
برانگیخته است، فردی که در طول مدیریت خود 
بر وزارت راه و شهرسازی حتی یک گام برای خانه 
دار شدن مردم برنداشته و افتخار خود را نشستن و 
نگاه کردن به تحولات دانسته است امروز می خواهد 
شهردار کلانشهر تهران شود و همان شیوه مدیریتی 

را در این شهر پیش گیرد.
مردی که افتخارش نساختن است!

معرفی آخوندی به عنوان شــهردار احتمالی 
آینده تهران تعارف کلید پایتخت به مردی اســت 

که افتخار خود را نساختن می داند.
عبــاس آخوندی در مراســم تکریم و معارفه 
وزیر راه و شهرسازی گفت: در این 62 ماه چه طور 
وقتی بنده از لحاظ بنیادی با مسکن مهر مخالف 
بودم، باید به افتتاح این واحدها فکر می کردم، پس 
بنابراین افتخار می کنم یک مورد از این واحدها را 
افتتاح نکردم... این افتخار اســت که دولت حتی 
یک واحد مسکونی نساخت. از ابتدا قرار نبود دولت 

خانه ای بسازد.
آخوندی در طول پنج سال گذشته از عباراتی 
مانند »مزخرف«، »شهربرانداز«، »مسجد ضرار«، 
»شلخته« و... برای مسکن مهر استفاده کرده بود، 
اما حداقل به این اصل بدیهی توجه نداشت که حتی 
اگر این طرح را قبول ندارد، به عنوان یک مسئول 
دولتی باید نسبت به اتمام و انجام تعهدات گذشته 
احساس مسئولیت کند؛ موضوعی که می بینیم حتی 

بعد از پنج سال هم اتفاق نیفتاده است.
از ســوی دیگر، این وزیر پرحاشیه که همواره 
دربــاره موضوعاتی خــارج از چارچوب کاری اش 

 FATF صحبت می کرد )از مقاله نویســی درباره
تا ســخنرانی درباره لیبرالیسم و...( در ابتدای کار 
خــود در دولت یازدهم از اجرای طرح »مســکن 
اجتماعی« خبر داد ولی باز هم از اجرای آن خبری 
نشد! آخوندی دیروز در مراسم تودیع خود نیز بار 
دیگر به مسکن مهر حمله کرد و گفت اینکه دولت 
یک خانه نســاخته، باعث افتخار است و اصلا قرار 

نبوده دولت خانه ای بسازد.
امــا نکته مهم تــری که در ایــن میان وجود 
دارد مربوط به آثار رفتارهای این وزیر مســتعفی 
می باشد؛ چنان که آمارهای وزارت راه و شهرسازی 
نشان می دهد در مهرماه سال 92 یعنی تقریبا در 
دو ماهگــی حضور عباس آخوندی در وزارت راه و 
شهرســازی، متوسط قیمت هر مترمربع آپارتمان 
در تهران، ســه میلیون و 764هزار تومان بوده اما 
در آخرین ماه حضور وی در این وزارتخانه )یعنی 
مهر97( متوسط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی 
به هشــت میلیون و 633هزار تومان افزایش یافته 

است.
به عبارت دیگر در بــازه زمانی مهرماه 92 تا 
مهرماه 97 قیمت متوسط یک مترمربع آپارتمان 
در تهران 129/3 درصد افزایش یافته است. از خاطر 
نبریم که افزایش 130 درصدی قیمت مسکن در 
دوره آخونــدی، تنها نقطه ضعف وی در این حوزه 
نیســت. آمارهای رسمی نشــان می دهد بخش 
مسکن بدترین عملکرد را در پنج سال اخیر داشته 
است، به عنوان نمونه فعالیت بخش خصوصی در 
حوزه مسکن کاهش پیدا کرده، تعداد معاملات و 
هزینه های نهاده های ساختمانی )فقط در یک سال 
اخیــر( به ترتیب 32 درصــد کاهش و 50 درصد 
افزایش داشته اند. اگر این عملکرد که مصداق عبارت 
»تقریبا هیچ« است، معنایی به جز ناکارآمدی ندارد، 
پس حامل چه معنایی می تواند باشد؟ آقای آخوندی 
با کارنامه ای حاوی »بی توجهی به اتمام مسکن مهر، 
اجرایی نکردن مسکن اجتماعی، گرانی چشمگیر 
مسکن، کاهش فعالیت بخش خصوصی و کاهش 
معاملات در این بخش« انتظار دارد چه واژه ای برای 

جمع بندی عملکردش بشنود؟
حال چنین فردی با چنین سابقه ای به عنوان 
یکی از گزینه های شهرداری تهران در شورای شهر 
مطرح شــده است، آیا به این انتخاب حتی اگر نام 
احتمالی بر روی آن نهاد جز سیاسی کاری و بازی 
با مصالح مردم تهران می توان عنوان دیگری نهاد؟!
شورایی که به دنبال گران کردن زندگی 

برای مردم است!
شورای شهر تماما اصلاح طلب تهران که حمایت 
دولت را نیز پشت سر خود دارد در دو سال گذشته 

دو شــهردار انتخاب کرده و امروز نیز شهردار سوم 
از میان دو گزینه نهایی معرفی خواهد شد، در این 
نزدیک یک سال زندگی در تهران سخت تر از گذشته 
شده و دیگر کسی نیست که منکر این واقعیت باشد.
احمد شیرزاد یکی از فعالین سیاسی اصلاح طلب 
در این زمینه به روزنامه آرمان گفته است: انتقادی 
که به آقای آخوندی وارد اســت و می تواند به زبان 
درست تری هم بیان شود، به دیدگاه اقتصادی شان 
برمی گردد که به نظرم قابل تصحیح است. در واقع 
دیدگاه اقتصادی آخوندی خیلی لیبرالیستی است 
و این می تواند گاه در مواردی به تصمیماتی منجر 

شود که هزینه زندگی در تهران را بالا ببرد.
البته این تنها شیرزاد نیست که معتقد است 
حاصل مدیریت آخوندی گران کردن زندگی برای 
مردم تهران خواهد بود که دیگر فعالین اصلاح طلب 
نیــز نظراتی چنین دارنــد و می گویند او در دوره 

مدیریت خود کاری نکرده است.
به گزارش تســنیم ناصر قوامی فعال سیاسی 
اصلاح طلــب با انتقاد از حضــور آخوندی در بین 
گزینه های نهایی شهرداری تهران گفت: در شش 
سال وزارت »آخوندی« حتی یک فرغون آسفالت 

در جاده های روستایی ریخته نشد.
با توجه به این نظرات بایســتی به این نتیجه 
رسید که انتخاب فردی چون آخوندی نه تنها کلید 
شــهر را به فردی خواهد سپرد که کاری نمی کند 
بلکه علاوه بر بی عملی باعث گران تر شدن زندگی در 

تهران برای شهروندان نیز می شود!
هروله سیاسی کاران میان لیبرالیسم 

و تکنوکراتیسم!
روزنامه ســازندگی ارگان حزب کارگزاران نیز 
نوشته اســت: »فاصله حناچی از آخوندی فاصله 

لیبرالیسم و تکنوکراتیسم است.«
روزنامه سازندگی در سرمقاله شماره دیروز خود 
نوشت: »]عباس آخوندی[ سیاستمدار و تکنوکراتی 
لیبرال که از میانه جناح راست سنتی عبور کرده و 
مصداق راست مدرن در میان دولتمردان جمهوری 
اسلامی شده است... نزدیکی فکری او به متفکرانی 
مانند ســید جواد طباطبایی در اندیشه سیاسی و 
موســی غنی نژاد در اقتصاد سیاسی، آخوندی را 
به یکی از بی تناقض ترین سیاستمداران و مدیران 

جمهوری اسلامی بدل ساخته است.«
این روزنامه مدعی شــد: »در میان نامزدهای 
کنونی و حتــی دیگر نامزدهای مطرح شــده از 
سوی اکثریت شورای شــهر در گذشته آخوندی 
منسجم ترین برنامه و روشــن ترین هدف را ارائه 
کرده است... ]پیروز حناچی[ تکنوکراتی که به چپ 
مدرن گرایش دارد... فاصله حناچی از آخوندی فاصله 

لیبرالیسم و تکنوکراتیسم است.«
سازندگی نوشت: »عملکرد جناح چپ اصلاحات 
در ادوار گذشــته انتخابات شهردار تهران ضربه ای 
جبران ناپذیر بر حاکمیت فن سالاری و عمل گرایی 
بر شــهر تهران زده اســت. تا جایی که در رقابت 
درون جبهه ای میان لیبرال ها و سوسیالیســت ها 
این جریان های صرفا بوروکرات بودند که به قدرت 
رســیدند و پس از 6 ماه دوران بحران نجفی 6 ماه 
دوران انفعال افشانی را شکل داد و در مجموع یک 
ســال از عمر و کارنامه شورای پنجم و شهرداری 

اصلاح طلبان را بر باد دادند.«
آنچه که در این راستا بایستی مورد توجه قرار 
داد که علیرغم گفته روزنامه سازندگی مبنی بر اینکه 
آخوندی منسجم ترین برنامه را دارد او منفعل ترین 
گزینه است، او افتخار خود را کار نکردن و نشستن 
و نگاه کردن دانسته است، او علاوه بر اینکه مسکن 
مهر را کاری مزخرف دانســته و کاری در تکمیل 
این مســکن برای قشــر بی خانمان جامعه نکرده 
اســت بلکه گفته اســت اصلا دولت وظیفه ای در 

خانه سازی ندارد.
سپردن کلید شــهرداری پایتخت به چنین 
فردی که افتخار خود را نســاختن می داند چگونه 
می توانــد زندگی مــردم را وجه المصالحه نیات و 

اهداف سیاسی سازد؟!
آیــا مدعیان اصلاحات پاســخی به جامعه و 
مردمی خواهند داشت که میان دوره های گذشته 
و امروز مقایســه می کنند و می گوینــد در دوره 
قالیبــاف هر روز یک طــرح و پروژه جدید افتتاح 
می شد و در سال گذشته روزانه شاهد آمد و رفت 
مدیــران ناکارآمد بوده ایم کــه جز آمد و رفت نیز 

کاری نکرده اند.
فردی که به زودی از ســوی شورای شهر به 
عنوان شهردار کلانشهر تهران انتخاب خواهد شد 
سومین فردی است که در طول یک سال گذشته به 
ساختمان خیابان بهشت می رود، مدعیان اصلاحات 
همواره از عدم ثبات در مدیریت های عالی کشوری 
گلایه داشته اند اما زمانی که خود به خلوت قدرت 
راه یافته انــد آن کار دیگر کــرده و به حرف های 
خود پشت پا زده اند. انتخاب فردی که همزمان با 
مسئولیت بزرگ مدیریت شهر تهران به فکر کارهای 
دیگری از جمله ازدواج مجدد بوده است و همچنین 
پس از استعفای بحث برانگیز نجفی انتخاب فردی 
دیگر به جای او که این فرد نیز در سن بازنشستگی 
قرار داشته و امروز نیز انتخاب افرادی که هر کدام 
مشکلات متعددی دارند همه و همه نشان دهنده 
این واقعیت است که مدیریت شهری دچار هرج و 

مرج در تصمیم گیری است!

بهبود کیفیت زندگی بیماران خــاص، اجرای برنامه های 
پیشــگیرانه و کاهش هزینه های نظام ســلامت، سهولت 
دسترسی بیماران به خدمات در نزدیکی محل اقامت، کاهش 
موارد مراجعات و بستری و غیبت از کار و مدرسه، کنترل 
و نظارت بهینه بر تجویز و مصرف دارو در گروه های هدف، 
به روز رســانی برنامه های درمانی و اجرای دستورالعمل ها و 
پروتکل های درمانی ابلاغی، تمرکز توزیع داروهای خاص در 
مراکز جامع و ارائه خدمات و مراقبت های جامع و چندوجهی 

برای بیماران است.
بهترین  روش، پیشگیری از 
بروز بیماری  های خاص است

وزیر بهداشــت در آیین افتتاح همزمان شبکه مراکز 
جامع خدمات بیمــاران خاص گفــت: در قانون بیماران 
کلیوي، تالاســمي و هموفیلي جــزو بیماري هاي خاص 
شناخته شده اند، درحالي که مجموعه اي از بیماري هاي دیگر 
مانند بیماري هاي ام اس، پروانه اي، SMA، بیماري هاي 
متابولیک، دیســتروفي ها و سایر بیماري ها که بالغ بر 40 
بیماري اســت، از نظر وزارت بهداشت خاص محسوب مي 
شود، اما قانون براي همان سه بیماري اعتبار پیش بیني کرده 
اســت و تمام هزینه هاي درمان و مراقبت این سه بیماري 
توسط دولت و مجلس تضمین شده است، طبیعي است که 
متقاضیان زیادي درخواســت دارند که از امکانات بیماران 

خاص بهره مند شــوند اما وزارت بهداشــت در این زمینه 
تصمیم گیرنده نیست دولت و مجلس محترم مي توانند از 
سرجمع اعتبارات کشور براي بیماري هاي دیگر نیز اعتبار 
اختصاص داده و به لیست بیماري هاي خاص اضافه کنند.

سیدحســن هاشــمي با بیان اینکه دانش و مهارت و 
تجهیزات لازم برای درمان بیماری  های خاص که علاج پذیر 
هســتند در کشور وجود دارد، خاطر نشــان کرد: بهترین 
 روش، پیشگیری از بروز بیماری  های خاص است تا نوزاداني 
با بیماري خاص متولد نشوند. در این زمینه آموزش، خود 
مراقبتي و توجه والدین اهمیت زیادي دارد تا قبل از بارداري 
با بهره گیري از مشاوره هاي ژنتیک بتوانند از تولد نوزادان 

بیمار با بیماري لاعلاج پیشگیري کنند.
وی با بیان اینکه امیدواریم شــرایط بودجه و منابع به 
شکلی باشــد که بتوانیم بالاترین استانداردها را در درمان 
این بیماران به کار بگیریم، گفت: انجمن هموفیلی، انجمن 
بیماران کلیوی، انجمن ام اس و خیرین در این کار مشارکت 
کردند و بدون همکاری آنها افتتاح این  مراکز به این صورت 

امکان پذیر نبود. 
وزیر بهداشت عنوان کرد: در عین حال با وجود مشکلات 
بین المللی که از سوی آمریکا ایجاد شده است، باید اطمینان 
خاصی در  خانواده بیماران خاص ایجاد می  شد که در همه 
حال توجه وزارت بهداشــت به آنها معطوف است و توزیع 

خط دوم طرح آبرسانی به 78 روستای شهرستان 
آبادان با حضور معاون اول رئیس جمهور به بهره برداری 

رسید.
به گزارش ایرنا با بهره برداری از این طرح 55 هزار نفر 
از اهالی ساکن در 78 روستای آبادان از آب آشامیدنی پایدار 

طرح آب غدیر بهره مند می شوند.
عملیات اجرایی این طرح آبرسانی با اعتبار 90 میلیارد 
ریــال از محــل اعتبارات ملی و اســتانی از چهارم تیرماه 
امسال آغاز شد، طبق پیش بینی ها 6 ماه برای تکمیل آن 
زمان در نظر گرفته شده بود که این طرح در مدت زمانی 
کمتر از ســه ماه اجرا و آماده بهره برداری شد.برای اجرای 
این طرح 6 کیلومتر شبکه انتقال به قطر 500 میلی متر از 
تصفیه خانه طرح جامع آب غدیر آبادان تا ایســتگاه شهید 

کشتکار احداث شد.
با بهره برداری از ایســتگاه پمپاژ آب خام غدیر،  روزانه 
20هزار متر مکعب آب به ظرفیت آب روستایی آبادان افزوده 
شده و مشکل تامین آب روستاهای بخش اروندکنار و مرکزی 

آبادان برطرف می شود. 
خط دوم طرح آبرسانی غدیر با وجود مشکلاتی چون 

شرایط نامناسب زمین، عبور از رودخانه و نهرهای متعدد، 
وجــود لوله های نفت و گاز در مدت زمان 75 روز توســط 

سازمان آب و برق خوزستان اجرا شد.
افتتاح واحد صنعتی کُک سبز در خرمشهر

همچنیــن با حضور معــاون اول رئیس جمهور واحد 
صنعتی تولید کک)زغال( سبز خرمشهر افتتاح شد.

معاون اقتصادی و ســرمایه گذاری منطقه آزاد اروند 
سرمایه در گردش این واحد صنعتی را 147 میلیارد ریال 
عنوان کرد و گفت: واحد صنعتی کک نفتی کلسینه شده 
با اعتباری بالغ بر 524 میلیارد ریال در زمینی به مساحت 
15 هکتار احداث شده است.سیدعلی موسوی ظرفیت تولید 
سالانه واحد صنعتی کک نفتی سبز خرمشهر را 80 هزار تن 
مواد نفتی بیان کرد و گفت: این واحد صنعتی 85 نفر ظرفیت 

اشتغال دارد که در مرحله اول 16 نفر مشغول کار شدند.
وی بــا بیان اینکه محل تامین مواد اولیه این واحد از 
کشور ترکمنستان است گفت: تامین مواد اولیه صنایع وابسته 
داخلــی، کاهش خروج ارز بــرای واردات محصول و ایجاد 
اشــتغال مناسب از مزایای این واحد صنعتی است.شرکت 

کک نفتی سبز در شهرک صنعتی خرمشهر واقع است.

با حضور وزیر بهداشت انجام شد

بهره برداری همزمان از 83 مركز خدمات جامع بیماران خاص در سطح كشور

سرویس سیاسی- 
وزیر امــور خارجه به جای پاســخ به نقدها، 
در اظهاراتــی عجیب و خلاف واقــع و بدون ارائه 
هیچگونه سند و مدرکی، منتقدان FATF را متهم 

به پولشویی کرد. 
محمدجواد ظریف در گفت وگویی تصویری با سایت 
حامی دولــت خبرآنلاین به جای ارائه اســتدلال درباره 
چرایی پافشاری دولت برای تصویب لوایح FATF و پاسخ 
به نقدهای صورت گرفته در این زمینه، بار دیگر به مثابه 
برجام سیاســت اتهام زنی به منتقدان را در پیش گرفت و 

آنها را به پولشویی متهم کرد. 
ظریف در این گفت و گو با بیان اینکه اعتقاد دارم خیلی 
از این نگرانی ها درباره FATF صادقانه است مدعی شد: فکر 
می کنم پشت برخی از این نگرانی ها منافع اقتصادی است.

وزیر امور خارجه درحالی مدعی شــد که »پولشویی 
یک واقعیت در کشور ماست و خیلی ها از پولشویی منفعت 
می برند« کــه درباره اینکه آیا کدی برای این ادعا دارد یا 
براساس تصورات خود چنین ادعایی را مطرح کرده گفت: 
اگر کدی هم در این باره داشته باشم امکانش را ندارم که 
علنی کنم؛ ولی کدهای زیادی در مورد میزان پولشــویی 
در کشــور وجود دارد!ظریف در ادامــه با بیان اینکه من 
نمی خواهم این پولشویی را به جایی نسبت دهم مدعی شد: 
جاهایی که هزاران میلیارد پولشویی می کنند حتما آنقدر 
توان مالی دارند که ده ها و صدها میلیارد هزینه تبلیغات 

و فضاسازی کنند.
وزیر امور خارجه در ادامه به ادعاهای بی اساس و بدون 
مدرک خود اضافه کرد: با این وضعیت ما نمی توانیم با آن 
فضاســازی مقابله کنیم. کسانی که یک قلم معامله شان 

ممکن اســت 30 هزار میلیارد باشد فضاسازی کرده اند. 
آنهــا می توانند بودجه وزارت خارجــه را هزینه یک قلم 

فضاسازی شان کنند.
وی باردیگر مدعی شــد: من هیچ دستگاهی را متهم 
نمی کنم؛ من افرادی که در این قضیه منافع دارند را پشت 

القاء این تصورات می دانم.
اظهارات عجیب ظریف و اتهام زنی وی به منتقدان و 
مخالفان لوایح FATF که با استقبال گسترده رسانه های 
معاند و ضدانقلاب خارج نشــین نیز مواجه شد، در حالی 
اســت که براساس قانون، پولشــویی یک جرم محسوب 
می شــود و تهمت پولشــویی آنهم به صورت گسترده به 
منتقدان و مخالفان بدون ارائه سند و مدرک قطعا پیگرد 
قانونی خواهد داشت و وزیر امور خارجه حتما باید در این 

زمینه پاسخگو باشد. 
از اتهام کاسب تحریم تا پولشویی گسترده

این گونه اظهارات برای منتقدان سیاســت های دولت 
تازگی ندارد و مدت هاســت دولتمردان به جای پاســـخ 
منطقی به پرســش های فنی منتقدان به آنها اتهام زنی و 

حتی فحاشی می کنند. 
این جریان در زمان مذاکرات هسته ای به جای پاسخ 
به نقد منتقدان آنها را به کاسبی از تحریم ها متهم کردند. 
حجت الاسلام روحانی مهرماه 94 در جمع مردم مازندران، 
منتقدان توافق هسته ای با آمریکا را کاسب تحریم خواند و 
گفت: »از مردم می خواهم برخی سخنان را نشنیده بگیرند 
تا در فرصت های بعدی و به موقع جواب مفصل و کامل به 
آنها بدهم. چه کســی است که از افتخار و غرور ملت و از 
رفع تحریم ها ناراحت است؟ والله بدانید که با رفع تحریم ها 
شما نیز منتفع خواهید شد و نیازی نیست که نگران باشید. 

مطمئن باشید که دکان شما نیز کساد نخواهد شد و اساسا 
رفع تحریم ها کاسبی هیچ فردی را کساد نخواهد کرد.«
تکرار ادعاهای آمریکا و دشمنان علیه ایران 

جــواد ظریف در حالی در اظهارات نســنجیده خود 
منتقدان CFT را به پولشویی متهم می کند که این لایحه 
مربوط به تامین مالی تروریســم است و در واقع وزیر امور 
خارجه کشورمان به جای تلاش برای رفع اتهامات در این 
زمینه، دقیقا ادعاهای آمریکا و دشمنان جمهوری اسلامی 
مبنی بر تامین مالی تروریسم از سوی کشورمان را تکرار 
کرده است. آخرین اتهام آمریکا به ایران در زمینه پولشویی 
به مهرماه گذشته مربوط می شود. آنجا که وزارت خزانه داری 
آمریکا در یک توصیه نامه 19 صفحه ای ضمن هشدار درباره 
تجارت با ایران، کشــورمان را به پولشویی و تأمین مالی 
تروریســم متهم کرد. خزانه داری آمریکا با بیان این ادعا 
کــه فعالیت های ایران نظام مالی بین المللی را با خطرات 
پولشــویی و تأمین مالی تروریســم مواجه می کند هدف 
این توصیه نامه را مرتفع کردن این »خطرات« عنوان کرد. 
اتهام زنی به منتقدان به جای اجرای درست قانون

از سوی دیگر برفرض صحت ادعای وزیر امور خارجه 
مبنی بر »پولشویی گسترده!« در کشور، جمهوری اسلامی 
از جمله کشورهایی اســت که با تصویب قانون مبارزه با 
پولشویی و آیین نامه اجرایی آن، درصدد مقابله با این پدیده 
مذموم برآمده است و ادعای پولشویی کلان در کشور در 
سیستم بانکی دولتی صورت گرفته و دولتمردان به جای 
اتهام زنی بدون سند و مدرک باید پاسخ دهند که چگونه 
با وجود قانون جامع و کامل در این زمینه چنین حجمی 
از پولشویی در کشور به وقوع پیوسته است و برای مقابله 

با آن چه کرده اند؟ 

این در حالی اســت که منتقدان و مخالفان CFT و 
لوایح دیگر مربوط به FATF همواره بر ضرورت مبارزه با 
پولشویی تاکید کرده اند و انتقاد و مخالفت آنها بر این اساس 
بوده که چرا به بهانه مبارزه با پولشویی، در شرایط جنگ 
اقتصادی ریز اطلاعات اقتصادی کشور به راحتی در اختیار 
دشمن قرار بگیرد تا تحریم های مالی و پولی علیه کشور 

دقیق تر و هدفمند تر طرح ریزی کنند.
موضوع فني یا دعواي سیاسي؟!

 جناب ظریف به خوبی می دانند مخالفان FATF  دقیقا 
با چه چیزی مخالف هستند، اما جنابشان به این دلیل که 
دستشان از استنادات کارشناسي و فني خالیست، تعمدا 
این مسئله فني را به یک دعواي سیاسي تقلیل داده و به 

اتهام زنی علیه منتقدان پرداخته اند. 
منتقدان تاکنون بارها با استناد به دلایل کارشناسي 
تاکید کرده بودند که یکي از مضرات پیوستن به سازمان 
مافیایي FATF، داخلي سازي تحریم هاي ضدایراني و به 

عبارتي اجراي »خودتحریمي« است.
متاسفانه پس از توافق وزارت اقتصاد و وزارت خارجه 
دولت یازدهم با FATF در ســال 95، این خودتحریمي 
توســط برخي از بانک ها از جمله بانک سپه و بانک ملت 

اجرایي شد.
مدیرعامل بانک کشــاورزي نیز-8 شهریور 95- در 
گفت وگو با یکي از پایگاه هاي خبري با بیان اینکه اجراي 
FATF از سوي بانک مرکزي به این بانک ابلاغ شده است، 
گفته بود: »تمام نرم افزارهاي لازم براي FATF هم در بانک 
کشاورزي آماده است و در این زمینه ما رتبه نخست را در 

بین بانک ها در دست داریم«.
بانک کشــاورزي همچنیــن در تاریــخ 96/3/8 در 

اطلاعیــه اي اعلام کرد: »در راســتاي الزام نهادهاي ناظر 
داخلــي و بین المللي درخصوص رعایت قوانین و مقررات 
مبارزه با پولشــویي و تامین مالي تروریســم و به تبع آن 
ممنوعیت ارائه خدمات مالي به کلیه  اشــخاص حقیقي 
و حقوقي و گروه هاي تحریمي... طبق لیســت اعلامي از 
سوي سازمان هاي بین المللي )نظیر سازمان ملل، اتحادیه 
اروپــا، وزارت خارجه آمریکا، خزانه داري آمریکا و...( کلیه 
لیست هاي تحریمي اعلامي از سوي بانک مرکزي... براي 

همکاران ذي مدخل در واحدها قابل استرس مي باشد...«.
در حال حاضر، حدود 285 شخص، موسسه و شرکت 
ایراني در لیست تحریم ها قرار دارند و دولت ایران با پیوستن 
به FATF، متعهد به اعمال تحریم ها علیه آنها در داخل 
کشور شده است! برخي از مهم ترین این موسسات عبارتند 
از: صدا و سیما، وزارت دفاع و پشتیباني نیروهاي مسلح، 
قرارگاه خاتم الانبیا)ص(، وزارت اطلاعات، سازمان صنایع 
دفاعي، دانشگاه مالک  اشــتر، گروه صنایع صنام، صنایع 
شهید صیاد شــیرازي، صنایع شهید باقري، باتري سازي 
نیرو، صنایع پارچین و هواپیمایي مرکز تحقیقات و فناوري 
دفاعي و... این فهرست - که دربرگیرنده جمعي از بهترین 
 FATF متخصصین و مدیران کشور نیز هست- به لطف

مشمول تحریم هاي داخلي شده و خواهند شد!
طبق منویــات مافیــاي حاکم بر FATF، قاســم 
سلیماني ها و حسین همداني ها متهم محسوب مي شوند، 
باید اطلاعــات آنها را بي اغماض به دشــمن داد و مورد 
تحریم قرار داد! در نگاه همین مافیاي آمریکایي- اروپایي، 
جنایتکاراني مانند سازمان تروریستي منافقین، آزادیخواهاني 
هستند که مجازند در پاریس و نیویورک و لندن، پایگاه و 

دفتر و میتینگ داشته باشند و تامین مالي شوند.

استقبال گسترده رسانه های بیگانه از اظهارات نسنجیده وزیر امور خارجه

ظریف به جای پاسخ به نقدهای FATF منتقدان را متهم به پولشویی كرد!

سرویس سیاسی -
رئیس جمهور فرانسه در حالی می خواهد ماندن اروپا در برجام را به عنوان 
یک دستاورد و امتیاز به طرف مقابل قالب کند که تقریبا بر همگان روشن 
شده اروپایی ها برای نگه داشتن ایران در برجام از آمریکا ماموریت گرفته اند.

امانوئل ماکرون درمصاحبه اختصاصی با شبکه تلویزیونی سی ان ان درباره اینکه 
ترامپ به رغم توئیتی که علیه شما نوشت، می گوید، مشترکات بسیاری با شما دارد، 
گفت: تصور می کنم بنابر رابطه شــخصی و مذاکراتی که داشتیم، بتوانیم کارها را 
بهتر دنبال کنیم، بطور مثال در باره ایران، ترامپ تصمیم به ترک برجام گرفت، اما 
درنهایت وی تصمیم گرفت تا باقی ماندن ما )دیگر طرف های امضا ءکننده توافق( در 
برجام را محترم شمارد و بنابر روابط شخصی و گفت وگوهایمان وی پذیرفت که ما 
دراین توافق باقی بمانیم. هرچند که دو طرف رویکردهای متفاوتی داریم. برای من 
مهم ترین کار )ماندن برجام( اجتناب از یک بحران بزرگ در منطقه )خاورمیانه( و 
دوری از افزایش تنش در منطقه بود، بنابراین فکر می کنم داشتن چنین رابطه ای 
بســیار مفید بود.رئیس جمهور فرانســه در حالی تلاش می کند که ماندن اروپا در 
برجام را به عنوان یک دستاورد و امتیاز به مسئولان دولتی ما قالب کند که تقریبا بر 
همگان روشن شده اروپایی ها برای ماندن در برجام از آمریکا ماموریت گرفته اند. به 
عبارت دیگر حضور اروپایی ها در برجام به رغم خروج آمریکا یک تقسیم کار بین آنها 
و آمریکا است؛ بدین صورت که پس از خروج آمریکا از برجام و وارد آمدن فشارهای 
جدید روانی و اقتصادی به تهران، اروپایی ها تلاش کنند که مسئولین ایران را آرام 
آرام راضی به توافقات جدید و در نتیجه پذیرش تعهدات و محدودیت های بیشــتر 
نمایند. بر همین اســاس بود که ترامپ در زمان اعلام خروج آمریکا از برجام اعلام 

کرد، از یک توافق جدید استقبال خواهد کرد.

نگه داشتن ایران در برجام؛
ماموریت ترامپ به ماکرون

در پی انتشار شایعاتی درخصوص تغییر رئیس بنیاد مستضعفان، یک 
مقام آگاه ضمن تکذیب هرگونه تغییر در بنیاد مستضعفان اعلام کرد: آقای 
سعیدی کیا از مدیران جهادی، موفق و با سابقه جمهوری اسلامی است که 

در همه ادوار منشاء خدمات زیادی بوده است.
در پی انتشار شایعاتی درخصوص تغییر رئیس بنیاد مستضعفان و حدس های 
بی پایه نسبت به حضور افراد مختلف به عنوان ریاست این بنیاد، یک مقام آگاه ضمن 
تکذیب هرگونه تغییر در بنیاد مستضعفان اعلام کرد: آقای سعیدی کیا از مدیران 
جهادی، موفق و با ســابقه جمهوری اسلامی است که در همه ادوار منشاء خدمات 
زیادی بوده است. اکنون نیز به هیچ عنوان تغییر ایشان در دستور کار نیست و کماکان 

با قوت و همت مضاعف به مسئولیت خود ادامه خواهند داد.
به گزارش میزان، این مقام آگاه همچنین از رسانه ها درخواست کرد از دامن زدن 
به شایعات بی اساس و حاشیه سازی برای خدمتگزاران نظام اسلامی خودداری کنند.

یک منبع آگاه:
خبر تغییر رئیس  بنیاد مستضعفان کذب است
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با حضور معاون اول رئیس جمهور

خط دوم طرح آبرسانی غدیر در آبادان افتتاح شد
 83 مرکــز خدمات جامع 
دانشگاه  در 59  بیماران خاص 
و دانشکده علوم پزشکی کشور 
به طور همزمان و از طریق ویدیو 
کنفرانس با حضور وزیر بهداشت 

به بهره برداری رسید.
به گزارش وبــدا، در این مراکز 
خدمات دارویی و درمانی، تزریقات، 
معاینات، توانبخشی و دندانپزشکی 
ارائه می شود که تمرکز این خدمات 
در یک جا، ضمن سهولت دسترسی 
بیماران به خدمات دارو و درمان، از 
هدررفت دارو نیز جلوگیری می کند. 
هدف از راه انــدازی این مراکز، 

داروهــاي این بیماران که از نگراني 
هاي آنهاست، با سهولت انجام شده 
و در این مراکز دارو همیشــه وجود 
خواهد داشــت؛ البته طبیعي است 
در شروع کار نواقص و کمبودهایي 
وجود داشــته باشد، اما باید همگي 
تلاش کنیم تا این بنیاد بسیار نیکویي 
که گذاشته شده، به خوبی پیش رود. 

بهداشــت همچنیــن  وزیــر 
در حاشــیه این مراســم در جمع 
خبرنــگاران در پاســخ به ســؤالی 
درخصوص اختصاص 500 میلیون 
یورو از صندوق توســعه ملی برای 
تامین دارو گفت: مبلغ 500 میلیون 
یورویی که بعد از موافقت مقام معظم رهبری و تعهد دولت 
مبنی بر اینکه ظرف سه سال آینده این مبلغ را به صندوق 
توسعه ملی بازگرداند در نظر گرفته شده، اقداماتش در حال 
انجام اســت و امیدواریم که به فرآیند آن سرعت بخشیده 
شــود تا پول به دست شــرکت  های دارویی برسد. در این 
خصوص پیگیری هایی انجام شده و امیدوارم بانک مرکزی 
بتواند ظرف هشت تا 10 روز آینده این اعتبار را تبدیل به 
پول کند و در اختیار سازمان بیمه سلامت قرار دهد و این 
سازمان بتواند دیون خود را به شرکت های دارویی و تجهیزات 

پزشکی پرداخت کند.
وجود 125 هزار بیمار خاص در کشور

معاون درمان وزارت بهداشت هم در این مراسم از وجود 
125 بیمار خاص در کشور خبر داد.

قاسم جان بابایی گفت: با تلاش های انجام شده برخی 
بیماری ها به عنوان بیماری خاص شــناخته شدند. البته 
بیمــاران مبتلا به بیماری هایی مانند SMA و MPS نیز 
شرایط دشواری دارند و شرایط جسمی و بالینی این بیماران 
بسیار ســخت تر از بیماری MS است و هزینه آنها بسیار 
اســت. از دولت و مجلس می خواهیم که برخی بیماری ها 
ماننــد SMA و MPS را جزو بیماری های خاص در نظر 
بگیرند چون شرایط این بیماران از بسیاری از بیماران خاص، 

سخت تر است.


